

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	7.400.953,66	7.658.441,73	5.853.445,96	7.272.035,22	5.611.379,54	8.025.413,38	7.078.298,76
Receita tributária	1.342.741,20	1.026.576,87	677.002,94	737.020,14	408.164,64	561.611,59	518.800,87
IPTU	0,00	220,00	21,35	14,28	6.726,12	12.959,60	12.810,79
ISS	1.171.311,42	868.667,24	566.563,53	535.795,55	279.383,91	385.220,15	377.701,40
ITBI	8.739,40	13.097,34	15.964,72	6.058,50	8.429,88	9.571,27	8.715,00
IRRF	134.608,26	124.029,80	77.459,45	175.157,50	99.410,96	132.907,43	106.344,86
Outras receitas tributárias	28.082,12	20.562,49	16.993,89	19.994,31	14.213,77	20.953,14	13.228,82
Receita de contribuições	95.062,58	102.098,55	103.052,91	104.215,79	89.341,01	98.852,87	106.753,57
Receita patrimonial	43.356,95	38.475,76	36.888,26	35.623,93	34.218,77	30.585,61	27.965,19
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.886.839,61	6.449.329,14	5.008.477,67	6.322.174,36	5.040.485,80	7.245.616,44	6.389.133,69
Cota-parte do FPM	2.416.279,33	2.102.407,98	1.841.639,90	1.820.748,07	1.517.969,00	1.727.700,28	1.950.709,25
Cota-parte do ICMS	413.962,60	443.917,28	420.364,20	440.640,88	476.788,12	441.872,35	461.764,48
Cota-parte do IPVA	58.792,39	34.158,38	27.140,82	27.861,90	23.861,92	17.623,90	15.165,41
Cota-parte do ITR	60,72	137,36	101,69	135,89	1.897,38	2.251,34	156,19
Transferências da LC 87/96	1.493,30	1.493,30	1.493,30	1.493,30	1.493,30	1.493,30	1.493,30
Transferências da LC 61/89	2.225,66	2.119,94	1.952,91	2.077,98	2.072,08	2.403,44	2.189,72
Transferências do Fundeb	1.790.872,10	2.530.385,78	1.416.297,71	2.393.587,22	1.487.358,02	2.358.902,82	2.099.000,44
Outras transferências correntes	1.203.153,51	1.334.709,12	1.299.487,14	1.635.629,12	1.529.045,98	2.693.369,01	1.858.654,90
Outras receitas correntes	32.953,32	41.961,41	28.024,18	73.001,00	39.169,32	88.746,87	35.645,44
DEDUÇÕES (II)	578.562,79	516.846,83	401.564,00	458.591,59	404.741,13	438.668,89	486.295,64
Ded. de receita para formação do Fundeb	578.562,79	516.846,83	401.564,00	458.591,59	404.741,13	438.668,89	486.295,64
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.822.390,87	7.141.594,90	5.451.881,96	6.813.443,63	5.206.638,41	7.586.744,49	6.592.003,12

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.007.048,05	7.720.056,70	8.306.253,24	7.682.961,27	6.440.680,63	90.056.968,14	99.982.585,50
Receita tributária	873.573,09	538.673,48	1.811.007,43	1.768.211,35	315.618,79	10.579.002,39	11.917.500,00
IPTU	17.074,51	2.369,05	896,39	1.326,76	477,11	54.895,96	5.000,00
ISS	528.179,16	382.548,88	1.583.002,25	1.522.596,61	182.918,70	8.383.888,80	10.000.000,00
ITBI	12.772,00	8.299,50	5.470,00	8.900,40	4.802,55	110.820,56	100.000,00
IRRF	308.972,21	115.096,32	196.776,06	183.590,16	113.125,96	1.767.478,97	1.380.000,00
Outras receitas tributárias	6.575,21	30.359,73	24.862,73	51.797,42	14.294,47	261.918,10	432.500,00
Receita de contribuições	64.930,49	28.221,48	101.003,35	0,00	202.039,61	1.095.572,21	1.136.000,00
Receita patrimonial	35.987,20	41.339,91	37.587,18	33.667,81	27.851,34	423.547,91	507.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Transferências correntes	7.923.146,03	7.103.060,72	6.349.758,74	5.869.290,66	5.880.436,80	75.467.749,66	85.898.135,50
Cota-parte do FPM	3.298.520,73	2.129.232,27	2.665.490,95	1.619.068,79	1.924.725,08	25.014.491,63	29.684.000,00
Cota-parte do ICMS	489.171,77	471.242,78	295.689,55	626.140,60	453.533,12	5.435.087,73	5.454.000,00
Cota-parte do IPVA	18.910,69	131.102,16	172.925,94	139.657,31	86.671,05	753.871,87	1.240.000,00
Cota-parte do ITR	65,25	57,76	72,04	14,84	77,31	5.027,77	2.000,00
Transferências da LC 87/96	1.493,30	1.561,49	1.561,49	1.561,49	1.561,49	18.192,36	20.000,00
Transferências da LC 61/89	2.162,24	1.869,83	1.444,08	1.409,86	1.446,66	23.374,40	30.000,00
Transferências do Fundeb	2.260.216,53	3.255.970,57	2.175.756,89	2.317.092,67	2.087.637,76	26.173.078,51	31.340.000,00
Outras transferências correntes	1.852.605,52	1.112.023,86	1.036.817,80	1.164.345,10	1.324.784,33	18.044.625,39	18.128.135,50
Outras receitas correntes	2.109.411,24	8.761,11	6.896,54	11.791,45	14.734,09	2.491.095,97	521.950,00
DEDUÇÕES (II)	550.978,97	547.013,22	627.436,78	477.570,56	493.602,91	5.981.873,31	7.286.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	550.978,97	547.013,22	627.436,78	477.570,56	493.602,91	5.981.873,31	7.286.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	10.456.069,08	7.173.043,48	7.678.816,46	7.205.390,71	5.947.077,72	84.075.094,83	92.696.585,50

Ceará  
Governo Municipal de Mauriti  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2016 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

INFOCONT ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL  
CONTADOR RESPONSÁVEL

---

FABIANA ARARUNA PEREIRA  
SECRETÁRIA DA FAZENDA

---

FRANCISCO GOMES CAVALCANTE  
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO